
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение  
Семиченская средняя   школа  

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
404362, Волгоградская область,  Котельниковский район, х. Семичный ,ул Центральная, 1 телефон: 8 (84476) 7-61-34 

E-mail: Yulia17035@yandex.ru ИНН 3413503530,  КПП 341301001, УФК по  Волгоградской области ( Отдел 
БФПиК,МКОУСемиченская СШ) 

л/с 1313К259601, р/с 40204810600000000018, БИК 41806001   Банк  Отделение Волгоград г. Волгоград     

                                                                                      

                                                                           Приказ 

      от 02.10.2015                                                                                                               №  147 

 

О создании и об  открытии 

консультативного  пункта получения 

методической, психолого-

педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям 

и детям, получающих  образование в 

МКОУСемиченской СШ 

Во исполнение ст. 42 Федерального Закона N 273 от 29.12.2012 (ред. от 

29.06.2015) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. 

в силу с 11.07.2015) в целях оказания методической, диагностической, 

консультативной помощи, на основании приказа  министерства образования 

и молодежной политики Волгоградской области от 28.02.2014 года № 189 

«Об утверждении регионального плана мероприятий по обеспечению 

введения Федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования», приказа отдела образования администрации 

Котельниковского муниципального района от 17.09.2015 № 238  « Об 

открытии консультативных пунктов получения методической, психолого – 

педагогической диагностической и консультативной помощи родителям и 

детям, получающих образование в образовательных организациях» 

                                     Приказываю: 

 1.Открыть на базе школы консультативный пункт  для предоставления 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи   родителям и детям, получающих образование в 

МКОУ Семиченской СШ . 

2. Создать на 2015-2016 учебный год комиссию консультативного пункта 

(КП)   МКОУ Семиченской СШ в следующем составе:  

     



  2.1. Шевцова Л.В.- учитель биологии МКОУ Семиченской СШ – 

председатель  КП. 

  2.2. Быкадорова Т.А.- учитель русского языка и литературы- секретарь КП.  

  2. 3  Зайнуллина И.Н.- учитель н/классов – член комиссии 

  2.4.  Кондрашова Н.В. –зав.методкабинетом  отдела образования    

администрации                Котельниковского  муниципалььного района ( по 

согласованию), член комиссии. 

  2.5.   Кудачкина О.Б.- логопед   (по согласованию) работник  отдела   

образования     

              администрациии Котельниковского муниципального района. 

3. Назначить ответственным за данное направление – Шевцову Л.В., учителя 

биологии. 

4.Утвердить Положение о консультативном пункте (приложение  №1 )  

5. Утвердить план работы на 2015-2016 консультативного пункта МКОУ 

Семиченской СШ  

6.Шевцовой Л.В.: 

6.1.разместить  информацию о работе консультативного пункта на 

информационном стенде в школе и на сайте учреждения: 

 -адрес: 404362, х. Семичный, Котельниковский район, Волгоградская 

область, ул. Центральная,1 

МКОУ Семиченская СШ, кабинет информатики. 

- режим работы: 

- контактный телефон: (884476) 7-61-34   

7.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы:_________________Н.Б.Терешкина 

 


